
Smlouva o dílo č. ZZS 1268/2022
uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

_____ občanský zákoník, v platném znění_____

Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace
se sídlem Aksamitová 557/8, 779 00 Olomouc 
IČ: 00849103 
DIČ: CZ 00849103
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 946 
zastoupená ředitelkou Ing. Andreou Rakovičovou, MBA 
................................................................. ............................... 
...........................................................
osoba oprávněna jednat za příspěvkovou organizaci ve věcech technických: Ing. Jan Stráský 

(dále jen objednatel) 

a

HiTES CE s.r.o.
jednající: Ing. Jan Suk, ředitel společnosti, na základě plné moci 
se sídlem: K Červenému dvoru 3269/25a, Praha 3 
IČO: 27567559 
DIČ: CZ27567559
zapsaná: ve veřejném rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 116696
jednající Ing. Jan Suk, ředitel společnosti, jednající na základě plné moci
.......................................................................................................................................
Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech technických: Ondřej Schuster
t..........................
..................................................

........................................

hot-line email: service@tites.cz

(dále jen zhotovitel)

uzavřely spolu dnešního dne smlouvu o dílo s tímto obsahem:

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění této veřejné zakázky je kompletní upgrade modernizace sítě PBX 
Alcatel Omni PCX Enteprise ZZS Olomouckého kraje na ředitelství Olomouc, 
územních odborech (ÚO) Šumperk, Jeseník, Přerov, Prostějov a výjezdových 
základen (VZ) Olomouc-Hněvotínská, Šternberk, Litovel, Uniěov, Hranice, Konice, 
Zábřeh, Mohelnice, Hanušovice, Javorník a dále rozšíření PBX KŘ Olomouc 
v následujícím rozsahu, dle specifikace, která tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě.

mailto:service@tites.cz


Místo plnění smlouvy a místo dodání harmonogramu

1. Místem plnění zakázky je Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, Aksamitová 
557/8, 779 00 Olomouc a všechny výjezdové základny.

Územní odbor Olomouc
• Výjezdová základna Letecké záchranné služby Olomouc, Hněvotínská 60, Olomouc
• Výjezdová základna Aksamitová 557/8, Olomouc
• Výjezdová základna Hněvotínská 60, Olomouc
• Výjezdová základna Jívavská 20, Šternberk
• Výjezdová základna Nádražní 1391, Uničov
• Výjezdová základna Cholinská 1008, Litovel

Územní odbor Prostějov
• Výjezdová základna Wolkerova 8, Prostějov
• Výjezdová základna Chmelnice 732, Konice

Územní odbor Přerov
• Výjezdová základna Dvořákova 75, Přerov
• Výjezdová základna Zborovská 1910, Hranice 

Územní odbor Šumperk
• Výjezdová základna Nemdova 41, Šumperk
• Výjezdová základna Smetanova 13, Zábřeh
• Výjezdová základna Nádražní 35, Mohelnice
• Výjezdová základna Hlavní 190, Hanušovice

Územní odbor Jeseník
• Výjezdová základna Lipovská 103, Jeseník
• Výjezdová základna Tř. Mnu 355, Javorník

II.

III.
Dodací lhůta

Dílo bude provedeno do 25.11.2022. Dokončením díla se rozumí jeho předání podle čl. VI. 
odst. 5 této smlouvy.

IV.
Cena díla

1. Obě smluvní strany sjednávají cenu v souladu s ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, v platném znění, jako cenu dohodnutou za kompletní provedení díla, jehož 
rozsah je specifikován v čl. I. této smlouvy.

Celková cena díla činí 
DPH
Celková cena díla činí

1 070 174,00,-Kě bez DPH 
224 736,54,- Kč 

1 294 910,54,- Kč včetně DPH



Smluvní strany se mezi sebou dohodly na vyloučení možnosti poskytovat zhotoviteli 
zálohy. Celková cena zahrnuje vše, co bude při provedení díla nutné provést a co bylo 
možno při vynaložení potřebné odborné péče v době zpracování nabídky zjistit. Cena 
o dílo dle tohoto odstavce je konečná a úplná. V ceně jsou zahrnuty náklady na 
dopravu, dodávka veškerého materiálu a veškeré práce nutné k realizaci díla.

Podrobný rozpis ceny je vymezen v cenové kalkulaci, která tvoří přílohu č. 2 k této 
smlouvě.

V.
Platební podmínky

Celková cena díla uvedená v čl. IV. této smlouvy, vč. DPH, bude zaplacena 
objednatelem do 30 dnů od data doručení faktury objednateli. Podkladem pro 
vystavení faktury bude předávací protokol dle čl. VI. odst. 5 této smlouvy.

VI.
Podmínky provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje dodržet během provádění díla veškerá ustanovení příslušných 
norem, prováděcích a bezpečnostních předpisů, vč. provozních předpisů objednatele 
platných v místě plném podle čl. II. této smlouvy, budou-li mu oznámeny 
objednatelem.

2. Objednatel se zavazuje umožnit technikům zhotovitele přístup do všech prostor místa 
plnění dle čl. II. této smlouvy.

3. Odpovědnost za škodu vzniklou na věcech zabudovaných a instalovaných z důvodu 
provádění díla v místě plnění dle čl. II. této smlouvy před předáním díla nese 
zhotovitel, s výjimkou škod způsobených objednatelem, třetí osobou ěi živelnou 
pohromou.

4. Montáž díla bude ukončena spuštěním zařízení do provozu a zaškolením obsluhy. Poté 
vyzve zhotovitel objednatele k převzetí díla. Objednatel dílo převezme pokud na něm 
neshledá žádné závady a nedodělky. O převzetí díla bude mezi smluvními stranami 
sepsán předávací protokol podepsaný pověřenými zástupci obou smluvních stran, což 
je podmínkou převzetí díla.

VII.
Záruční podmínky

1. Záruční lhůta začíná běžet dnem předání díla popsaným v čl. VI. odst. 5 této smlouvy.
2. Záruční lhůta činí 36 měsíců na dodaná zařízení.
3. Zhotovitel se zavazuje v záruční době bezplatně odstranit závadu a dodržovat přitom 

lhůty stanovené následující tabulkou, pokud není ujednáno jinak.



Závada znemožňující funkci 
Zařízení v rozsahu kapacity 

zařízení (%):

---- -̂---------------------------------
Cas zahájení činnosti

opravy
(v hodinách od 

oznámení):

-- -̂-------------------------------------
Cas vedoucí k odstranění

závady
(v hodinách od oznámení):

Běžná porucha -  méně než 50 Do 0,5 Do 48

Kritická porucha -  více než 
50

Do 0,5 Do 8

Dobu lokalizace závady garantuje zhotovitel do 1 hoc iny od zahájení opravy.

-  Běžnou poruchou se rozumí porucha jednotlivých vnitřních stanic nebo částí 
nezpůsobujících vyřazení celého komunikačního systému z provozu.

-  Kritická porucha nastane v době, kdy je vyřazen celý komunikační systém 
z provozu nebo více než 50 % vnitřních stanic je nefunkčních.

-  Po dobu prvního měsíce (30 dní) záruky jsou programovací práce na ústředně 
zdarma.

4, Povinnost popsaná v odst. 3 tohoto článku pozbývá platnosti, jestliže závada byla 
způsobena nesprávným zacházením, mechanickým poškozením, závadou na zařízení 
jiného dodavatele, popř. jde o poruchu na stávajících telefonních rozvodech.

VIII.
Smluvní pokuty

1. Pokud bude zhotovitel v prodlení s termínem provedení díla, sjednává se smluvní 
pokuta ve výši 0,1 % z ceny díla včetně DPH za každý i započatý den prodlení. 
Smluvní pokuta je splatná dnem doručení jejího písemného vyúčtování zhotoviteli. 
Smluvní strany se mezi sebou dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2050 zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Smluvní strany se dohodly na tom, 
že ujednanou smluvní pokutou není dotčeno právo objednatele požadovat po 
zhotoviteli náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke které se vztahuje 
smluvní pokuta, a to vedle účtované smluvní pokuty. Smluvní pokuta je splatná dnem 
doručení písemné výzvy k její úhradě zhotoviteli.

2. Za nesplnění dohodnutého termínu pro odstranění vady v záruční době se sjednává 
smluvní pokuta ve výši Kč 1.000,-Kč za každý i započatý den prodlení, kterou může 
objednatel uplatnit. Smluvní strany se mezi sebou dohodly na vyloučení použití 
ustanovení § 2050 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Smluvní 
strany se dohodly na tom, že ujednanou smluvní pokutou není dotčeno právo 
objednatele požadovat po zhotoviteli náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, 
ke které se vztahuje smluvní pokuta, a to vedle účtované smluvní pokuty. Smluvní 
pokuta je splatná dnem doručení písemné výzvy k její úhradě zhotoviteli.

3. V případě prodlení objednatele s hrazením fakturovaných částek má zhotovitel nárok 
na zákonný úrok z prodlení.



VIII.
Další ustanovení

1. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní vztah založený touto 
smlouvou zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

2. S ohledem na povinnost uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany 
dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí ZZS OK.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a platnosti dnem 
podpisu obou smluvních stran.

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných a číslovaných dodatků, 
potvrzených vždy zástupci objednatele a zhotovitele.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno 
vyhotoví.

6. Obě smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely vážně, 
svobodně, bez jakéhokoli nátlaku a s jejím obsahem souhlasí. Toto stvrzují svými 
podpisy.

V Olomouci dne 13.9.2022

......................

Ing. Andrea Rakoviěová, MBA 
Ředitelka ZZS OK

V Prostějově dne 9. Z&/Z.

ředitel společnosti HiTES CE s.r.o.

Zdravotnická záchranná služba 
Olomouckého kraje
příspěvková organizace 
Aksamitová 557/8, 779 00 OLOMOUC l ínrwyv ť ,  .r,

'A>; 3
•V ť /ú



Předmětem plnění této veřejné zakázky je kompletní upgrade modernizace sítě PBX Alcatel Omni PCX 
Enteprise ZZS Olomouckého kraje na ředitelství Olomouc, územních odborech (ÚO) Šumperk, Jeseník, 
Přerov, Prostějova výjezdových základnách (VZ) Olomouc-Hněvotínská, Šternberk, Litovel, Uničov, 
Hranice, Konice, Zábřeh, Mohelnice, Hanušovice, Javorník a dále rozšíření PBX KŘ Olomouc 
v následujícím rozsahu.

Příloha č.l - Technická specifikace

1) PBX Olomouc Aksamitová
- Upgrade PBX na nejnovější release
- Výměna karet duplikovaného řízení (2xCS3)
- Výměna interního ŠATA úložiště pro obě CPU řídící karty
- Výměna řídící karty GD4
- Výměna IP karty ARMADA
- Výměna propojovacích karet EvolMEX
- Výměna ventilátorových jednotek ve všech skříních
- Rozšíření PBX o 10 SIP a High Availability licencí
- Rozšíření PBX o potřebné IP licence pro zajištění chodu všech přístrojů dle bodu 5 a jejich 

instalace
- SWL Assurance min. po dobu záruky (i pro tyto PBX obsluhované IP přístroje na všech ÚO a

VZ)

2) PBX Šumperk
- Upgrade PBX na nejnovější release
- Výměna karty duplikovaného řízení (lxCS3)
- Výměna interního ŠATA úložiště pro CPU řídící kartu
- Výměna ventilátorových jednotek ve všech skříních
- Instalace IP přístrojů dle bodu 5
- SWL Assurance min. po dobu záruky

3) PBX Jeseník
- Upgrade PBX na nejnovější release
- Výměna karty duplikovaného řízení (lxCS3)
- Výměna interního ŠATA úložiště pro CPU řídící kartu
- Výměna ventilátorových jednotek ve všech skříních
- Rozšíření PBX o 10 TSAPI licencí
- SWL Assurance min. po dobu záruky
- Přestěhování PBX na VZ Olomouc Hněvotínská
- Instalace IP přístrojů dle bodu 5

4) PBX Prostějov a PBX Přerov
- Na lokalitách budou instalovány IP přístroje připojené na PBX Olomouc Aksamitová 

dle bodu 5



5) Dodávka a konfigurace IP telefonních přístrojů dle tabulky níže:

Požadovaný počet telefonů

IP telefon Standard nový IP telefon nový (dodá 
zadavatel ze svých zásob)

Prostějov 10 0

Přerov 5 3

Šumperk 0 0

Jeseník 5 5

Celkem 2 0 8

- Všechny nové IP přístroje budou připojeny na KŘ Olomouc
- Minimální specifikace IP telefonu standard:

o podsvícený displej 64x128 
o 6 soft key
o programovatelná tlačítka 
o navigační tlačítko 
o podpora Wideband
o 2x 10/100/1000 M Ethernet (Gigabit ethernet switch) 
o Podpora systémového IP protokolu Alcatel a vzdálené správy přes OM8770 
o Doporučený model: Alcatel 8008G

6) Integrace telefonie s novou SW release u všech výjezdových základen (Olomouc-Aksamitova, 
Olomouc-Hněvotínská, Šternberk, Litovel, Uničov, Přerov, Hranice, Prostějov, Konice, Zábřeh, 
Mohelnice, Hanušovice, Šumperk, Jeseník, Javorník

7) Modernizace centrálního dohledového a konfiguračního nástroje Alcatel Omni Vista 8770
- Upgrade SW Alcatel Omnivista 8770 na nejnovější release R5.0 a navýšení o 40 uživatelů
- SWL Assurance min. po dobu záruky

Uchazeč musí doložit certifikát vystavený společností ALE Internation v minimální úrovni Certified 
Field Expert (ACFE) nebo vyšší pro technologii Alcatel OmniPCX Enterprise. Certifikát bude doložen 
nejméně pro dva zaměstnance uchazeče. Datum vystavení certifikátu nesmí být starší jak dva roky.



Příloha č.2 - Rozpočet

Položka
Cena za materiál bez DPH Cena za instalaci bez DPH

množ. za jednotku celkem za jednotku celkem
Upgrade, m odernizace a rozšířeni PBX, SW L Assurance - Olomouc, Aksam itová dle bodu 1 přílohy 
č.1 ZD 1 544 230,05 Kč 544 230,05 Kč 38 500,00 Kč 38 500,00 Kč
Upgrade, modernizace a rozšíření PBX, instalace IP přístrojů a SW L Assurance - Šumperk dle bodu 
2 přílohy č.1 ZD 1 100 845,54 Kč 100 845,54 Kč 13 500,00 Kč 13 500,00 Kč
Upgrade, modernizace, rozšíření, SW L Assurance, instalace IP přístrojů a přestěhování PBX 
Jeseník dle bodu 3 přílohy č.1 ZD 1 220 538,01 Kč 220 538,01 Kč 19 500,00 Kč 19 500,00 Kč
PBX Prostějov a Přerov a instalace IP přístrojů Prostějov a Přerov dle bodu 4 přílohy č.1 ZD 1 Kč Kč 7 000,00 Kč 7 000,00 Kč
IP Telefonního přístroje Standard - dodávka a instalace dle bodu 5 přílohy č.1 ZD 20 3 733,04 Kč 74 660,82 Kč 250,00 Kč 5 000,00 Kč
Instalace IP přístroje dodaného zadavatelem  dle bodu 5 přílohy č.1 ZD 8 - Kč - Kč 250,00 Kč 2 000,00 Kč
Integrace telefonie s novou SW  release u všech výjezdových základen (O lom ouc - Aksamitová, 
O lomouc-Hněvotínská, Šternberk, Litovel, Uničov, Přerov, Hranice, Prostějov, Konice, Zábřeh, 
Mohelnice, Hanušovice, Šumperk, Jeseník, Javorník) dle bodu 6 přílohy č.1 ZD

15
- Kč

- Kč 650,00 Kč 9 750,00 Kč

M odernizace centrálního dohledového a konfiguračního nástroje Alcatel Omni Vista 8770 dle bodu 7 
přílohy č.1 ZD 1 24 399,57 Kč 24 399,57 Kč 10 250,00 Kč 10 250,00 Kč

- Kč - Kč
Cena za dodávka materiálu celkem bez DPH 964 674,00 Kč
Cena za instalaci celkem bez DPH 105 500,00 Kč
Cena celkem bez DPH 1 070 174,00 Kč
D PH  21% 2 2 4  736 ,54  Kč
Cena celkem včetně DPH 1 294 910,54 Kč


